Sem brotos, 
higienizadas, isentas de bolores e resíduos de fertilizantes. De colheita recente, acondicionadas em caixas 
de polietileno.

65 MAÇÃ IN NATURA 1100 KG
Especificação: encartelada, da classe 150, com peso unitário entre 110 g (cento e dez gramas) a 135 g 
(cento e trinta e cinco gramas) cada. Maçã nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, 
procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem 
apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa,

[...]

fertilizantes.  De  colheita 
recente, acondicionadas em 
caixas de polietileno.

1000 KG  R$      6,02  R$                       6.020,00 

65

MAÇÃ IN NATURA, 
Especificação: encartelada, da 
classe 150, com peso unitário 
entre 110 g (cento e dez  
gramas)  a  135  g  (cento  e  
trinta  e  cinco  gramas)  
cada.Maçã  nacional  in  natura  
extra,  sem apresentar  avarias  
de  casca,  procedente  de  
espécie  genuína  e  sã,  fresca,  
com  grau  de  maturação 
adequado  para  o  consumo,  
sem  apresentar  avarias  de  
casca.  Isento  de  lesões  de